МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 "Средняя общеобразовательная школа № 22  с углубленным изучением отдельных предметов"

(МАОУ "СОШ № 22")

ПРИКАЗ

(по основной деятельности)

от  10.09.2021 г.                                                                                                                 № 186(1)

г. Верхняя Пышма

О внесении изменений в ООП НОО, ООО и СОО и

включение в них рабочую программу воспитания и

календарных планов воспитательной работы

В соответствии со статьей 12.1 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения РФ от

11.12.2020 № 712 «О внесении изменений в некоторые Федеральные Государственные

образовательные стандарты общего образования по вопросам воспитания обучающихся»,

на основании решения педагогического совета протокол от 13.09.21. № 2,

приказываю:

1. Внести изменения в основную образовательную программу начального общего

образования (далее – ООП НОО):

- исключить из содержательного раздела ООП НОО пункт 2.3 «Программа духовно-

нравственного воспитания, обучающихся при получении начального общего образования»

- включить в ООП НОО пункт 2.3 Рабочую программу воспитания МАОУ «СОШ № 22»,

утвержденную приказом № 111(1) от 30.08.2021г., Календарный план воспитательной

работы МАОУ «СОШ № 22», утвержденный приказом № 147 от 01.09.2021г.

2. Внести изменения в основную образовательную программу основного общего образования

(далее – ООП ООО):

- исключить из содержательного раздела ООП ООО пункт 2.3. «Программа воспитания и

социализации обучающихся основного общего образования»

- включить в ООП ООО пункт 2.3 Рабочую программу воспитания МАОУ «СОШ № 22»,

утвержденную приказом № 111(1) от 30.08.2021г., Календарный план воспитательной

работы МАОУ «СОШ № 22», утвержденный приказом № 147 от 01.09.2021г.

3. Внести изменения в основную образовательную программу среднего общего образования

(далее – ООП СОО):

- исключить из содержательного раздела ООО СОО пункт II.3  «Программа воспитания и

социализации обучающихся при получении среднего общего образования»,

- включить в ООП СОО пункт II.3 Рабочую программу воспитания МАОУ «СОШ № 22»,

утвержденную приказом № 111(1) от 30.08.2021г., Календарный план воспитательной

работы МАОУ «СОШ № 22», утвержденный приказом № 147 от 01.09.2021г.

4. Ответственному за сайт А.С. Бармину разместить на сайте образовательного учреждения

в разделе Сведения об ОО, в подразделе Образование, образовательные программы

настоящий приказ.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР Н.Н.Мошкину

(ООП НОО), заместителя директора по УВР Н.А.Штанову (ООП ООО), заместителя

директора по УВР Е.А.Крохалеву (ООП СОО).

Директор МАОУ «СОШ № 22»                                                                             И.А. Натарова

		2021-11-23T16:04:59+0500
	МАОУ "СОШ № 22"
	я подтверждаю этот документ